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RADYO VE TELEVİZYON ÜST KURULU BAŞKANLIĞINA 

 

 ATV logosu ile yayın yapan yayıncı kuruluş, 16.12.2020 tarihli Ana Haber Bülteni’nde HDP'ye 
yönelik, suçlayıcı, yargılayıcı, hedef gösteren, medya etiğini hiçe sayan yayınına devam etmiştir.  

 Yayıncı kuruluş, Ana Haber Bülteninde saat 19:10:00'da başlayarak, yaklaşık 8 dakika boyunca, 
12.12.2020 tarihli yayınları hakkında HDP’nin RTÜK’e yapmış olduğu şikâyet başvurusunu konu 
almıştır.  

Yayıncı Kuruluş yayınında, HDP logosunu “el bombası, mermi ve molotof kokteyli” gibi şiddet 
araçlarıyla tasvir eden 12.12.2020 tarihli yayınının içeriğini ve aynı görseli ısrarla savunarak ve aynı 
görüntülere yeniden yer vererek, ihlal tutumunu ısrarla sürdürmeye devam etmiştir.  

Moderatör, yorumunda “Yani o amblemin o hale gelmesine net olarak biz de karşıyız” 
ifadesini kullanarak, ilgili yayınlarında parti amblemini çarpıtan görselin, yayıncılık ilkelerine aykırı 
içerik taşıdığını “Biz de karşıyız” sözüyle aslında kabul etmiştir.   

 

Demokratik sistemlerde, kamuoyunun haber alma hakkı anayasal bir kuraldır ve bu kural uyarınca 
yayıncı kuruluşlar, halkın bilgi alma hakkının yerine getirilmesine yönelik olarak “haber, yorum ve 
eleştirileri yayma hakkı”nı yürütmektedir.  

Ancak bu hak kullanılırken, tüzel ve gerçek kişilerin “kişilik hakkı” da anayasal güvence altına 
alınmıştır.  

Bu bağlamda, yayın kuruluşlarının haber verme/eleştirme haklarını kullanırken bireylerin kişilik 
haklarını ihlal etmelerinin önlenmesi amacıyla iki anayasal hakkın sınırlarını ortaya koyan belirli kriterler 
söz konusudur. 

Bu kriterlerin en başında; yayınlanan haberlerin gerçekliğe uygunluğu ve doğruluğu yer 
almaktadır. Tarafsızlık, gerçeklik ve doğruluk temel ilkelerdir.  

Yayıncı kuruluşların kamuoyunu doğru bilgilendirme temelinde tarafsız, objektif yayıncılık 
yapması, siyasal, dinsel, kültürel ve etnik farklılık gözetmeksizin, toplumsal cinsiyet eşitliğini dikkate 
alarak bireylere, gruplara, siyasi partilere eşit mesafede durması temel kriterdir.  

Tüm bu etik kuralların, ölçütlerin, anayasanın ve yasaların belirlediği sınırların sistemli bir 
biçimde ve sürekli olarak ihlal edilmesi halinde ise, ihlal eden yayıncı kuruluşun faaliyet amacının 
yayıncılıkla ilişkisi de sorgulanır hale gelmektedir.  

Adı geçen yayıncı kuruluşun, ekte deşifresine detaylı olarak yer verilen programında, kendisini 
parlamentonun üçüncü büyük partisi ve Anayasal bir kuruluş olan Halkların Demokratik Partisi’nin 
karşısında bir yerde adeta siyasi parti gibi konumlandırması, iktidar partisinin görevini üstlenircesine 
suçlayıcı ifadelerde bulunması, üstelik hakkında suçlamada bulunduğu siyasi partiye yayınında hiç bir 
savunma hakkı tanımaması yayıncılık sorumluluğuyla bağdaşmamaktadır.  
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GRUP BAŞKANLIĞI 
 



RTÜK mevzuatında, hukukun üstünlüğü, tarafsızlık, doğruluk ilkesi hiçe sayılarak yayın 
yapılamayacağı açıkça hükme bağlanmaktadır.  

Moderatör, yayın sırasında kendisini yargının yerine koyarak, kesin hüküm tesis ederek,  HDP’yi 
suçlu gibi göstermeye çalışmış, partinin milletvekillerini ve tüzel kişiliğini açıkça hedef alan suçlayıcı, 
saldırgan bir dil kullanmıştır.  

İlgili yayın süresi boyunca, HDP Milletvekilleri hakkında savcılıkların hazırladığı bir takım 
fezlekelerden, iddialardan yola çıkarak, partinin logosundan kurumsal kimliğine varıncaya kadar partiyi 
bir “suç örgütüymüş” gibi gösterme çabası içerisinde olan, hüküm tesis eden ATV adlı yayıncı kuruluş, 
Anayasa Mahkemesi değildir. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı değildir. RTÜK kayıt kütüğüne göre bir 
yayın kuruluşudur. Yayıncı kuruluşun görevleri arasında bir muhalefet partisini kamuoyunda suçlu ilan 
etme ve itibarsızlaştırma faaliyeti bulunmamaktadır.  

Dolayısıyla, yayıncı kuruluş, demokratik yaşamın vazgeçilmez unsuru olan siyasi partilerin 
kapatılmasını açıkça savunamaz, öneremez, logosunun üzerine kırmızı mühür koyamaz, kapatılması için 
kamuoyu oluşturmak amacıyla yayıncılık kampanyası yürütemez, itibarsızlaştırma çalışması yapamaz. 
Yapılması halinde yayıncılık ilkelerinden Anayasa ve yasaya varıncaya kadar tüm mevzuat ve temel 
kuralları ihlal etmiş sayılır. Söz konusu yanının içeriğinde tüm bu ihlal unsurları açıkça yer almaktadır. 
Kullanılan dil nefret içermekte, milletvekillerini ve HDP’nin kurumsal kimliğini açık hedef haline 
getirmektedir, kamuoyunda suçla bir parti algısı oluşturmaya çalışmaktadır.  

Ayrıca yayıncı kuruluş, ihlal nedeni olan yayınını savunurken 25. Dönem Şırnak Milletvekili 
Faysal Sarıyıldız’ın “silah kuryeliği” yaptığını iddia etmiş, ekran yazısında “Kurye vekil” ifadesini 
kullanmış, bu iddiasını şikayete konu önceki yayınını savunma gerekçeleri arasında sıralamıştır. 

Oysa aynı iddiayı 25.07.2015 tarihli ana haber bülteninde “HDP’li vekil silah kuryesi mi” 
başlığıyla gündeme getiren aynı medya grubundan A Haber Logolu yayıncı kuruluş hakkında ilgili 
milletvekilinin yapmış olduğu şikâyeti değerlendiren RTÜK, 14.10.2015 tarih ve 44 sayılı üst kurul 
toplantısında yayıncı kuruluşun 6112 Sayılı Yasanın 8’inci Maddesinin birinci fıkrasının (i) bendindeki 
“Suçlu olduğu yargı kararı ile kesinleşmedikçe hiç kimse suçlu ilan edilemez veya suçluymuş gibi 
gösterilemez, yargıya intikal eden konularda yargılama süresince haber niteliği dışında yargılama 
sürecini ve tarafsızlığını etkiler nitelikte olamaz” hükmünün ihlali nedeniyle “UYARI 
YAPTIRIMININ UYGULANMASINA”,  

Yine aynı yayıncı kuruluşun ilgili milletvekiliyle ilgili olarak 13.08.2015 tarihli bir başka 
yayınında yaptığı suçlayıcı yorumlar nedeniyle Milletvekilinin bir başka şikayet başvurusunu 
değerlendiren Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, 21.10.2015 tarih ve 45 nolu toplantısında, yayıncı 
kuruluşun “6112 Sayılı Kanunun 8’inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde yer alan “Tarafsızlık, 
gerçeklik ve doğruluk ilkelerini esas almak ve toplumda özgürce kanaat oluşumuna engel olmamak 
zorundadır” hükmünün ihlali nedeniyle “UYARI YAPTIRIMININ UYGULANMASINA karar 
vermiştir.   

 
 ATV Logolu Yayıncı Kuruluşun, 12.12.2020 tarihli yayınında yaptığı ihlali, 16.12.2020 tarihli 
yayınında ikinci kez tekrar ederek, RTÜK mevzuatındaki ilgili hükümlere aykırı yayıncılığı sistematik 
hale dönüştürmesi nedeniyle; 
 
 6112 Sayılı Yasanın 8. Maddesinin Birinci Fıkrasının; 
 
 (b) bendinde ifade edilen, “Yayın hizmetleri; Irk, dil, din, cinsiyet, sınıf, bölge ve 
mezhep farkı gözeterek toplumu kin ve düşmanlığa tahrik edemez veya toplumda nefret 
duyguları oluşturamaz”, 
 
 (c) bendinde belirtilen, “Yayın hizmetleri; Hukukun üstünlüğü, adalet ve tarafsızlık 



esasına aykırı olamaz”, 
  
 (ı) bendinde ifadesini bulan, “Yayın hizmetleri; Tarafsızlık, gerçeklik ve doğruluk 
ilkelerini esas almak ve toplumda özgürce kanaat oluşumuna engel olmamak zorundadır; 
soruşturulması basın meslek ilkeleri çerçevesinde mümkün olan haberler, soruşturulmaksızın 
veya doğruluğundan emin olunmaksızın yayınlanamaz; haberin verilişinde abartılı ses ve 
görüntüye, doğal sesin dışında efekt ve müziğe yer verilemez; görüntülerin arşiv veya 
canlandırma niteliği ile ajanslardan veya başka bir medya kaynağından alınan haberlerin 
kaynağının belirtilmesi zorunludur”, 
 
 (i) ifade edilen, “Yayın hizmetleri; Suçlu olduğu yargı kararı ile kesinleşmedikçe hiç 
kimse suçlu ilân edilemez veya suçluymuş gibi gösterilemez; yargıya intikal eden konularda 
yargılama süresince, haber niteliği dışında yargılama sürecini ve tarafsızlığını etkiler nitelikte 
olamaz”, 
 
 (k) bendinde yer alan, “Yayın hizmetleri; Siyasî partiler ve demokratik gruplar ile ilgili 
tek yönlü veya taraf tutar nitelikte olamaz” ve 
 
 (ş) bendinde ifadesini bulan, “Yayın hizmetleri; Şiddeti özendirici veya kanıksatıcı 
olamaz” ilkelerini ihlal etmiştir. 
 
 ATV Yayın Kuruluşu’nda yer verilen bu görüntüler ve yorumların yukarıda belirttiğimiz Yasa 
maddeleri çerçevesinde değerlendirilerek, gerekli yaptırımların uygulanması ve sonucun tarafımıza 
bildirilmesi hususlarını rica ederim. 21.12.2020 
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Program deşifresi 

 
"VE SIRA UYANIKTA" başlığı ile verilen ve haberden çok suçlayıcı yorum ve yargı içeren 

metnin deşifresi şöyledir: 
 "Cem Öğretir (Haber Sunucusu): Ve sıra uyanıkta. HDP 12 Aralık Cumartesi günü ATV Ana 
Haberde verdiğimiz bir haberin sunumunda burada bu video duvarda kullandığımız bir grafiği gerekçe 
göstererek bizi Radyo Televizyon Üst Kurulu'na şikâyet etti. 

 Kullandığımız görsel için 'Ahlak ve etik dışı bir kurgu' ifadesini kullandı. HDP'li yöneticiler 
şikâyet dilekçelerinde. Ahlak ve etik dışı bir kurgu. Bu ifadeyi lütfen unutmayın, buraya döneceğiz 
çünkü. 
 Peki, biz ne yaptık da bu şikâyetin konusu olduk. (Şikâyete konu görsel ekrana getiriliyor) İşte bu 
görseli kullandık. 
 HDP'nin kapatılmasıyla ilgili tartışmayı anlatırken bu görseli ekrana taşıdık. Fark ne? Yaprakları 
ve yıldızların yerini silahların alması. Anlaşılan o ki HDP yöneticileri buna inanamamışlar, açıklamaları 
böyle. Rahatsız olmuşlar ve demokratik haklarını kullanmışlar. 

 Peki, bizim hayal gücümüzün ürünü mü bunlar? Aslında ben değil de, üç görüntü cevaplasın bu 
soruyu. Malum işimiz görüntü ve haber çünkü. 

 İlk görüntü, HDP'de üç dönem milletvekilliği yapmış Faysal Sarıyıldız'a ait. (Kurye Vekil başlığı 
ile Faysal Sarıyıldız'ın görüntüsü ekrana getiriliyor) 2015 yılında Kurye Vekil lakabıyla da anılmıştı. 
Belki o lakaptan hatırlarsınız kendisini. Neden o lakabı almıştı peki. PKK'nın Türkiye'de terör eylemi 
düzenlemek, daha açık konuşalım, vatandaşımıza, bize karşı kullanılmak üzere gönderdiği silahları teslim 
alırken yakalanmıştı Sarıyıldız. Bu silahların arasında, el bombaları, mermiler ve hata daha ağır silahlar 
var. 

 Şimdi bir merakı da giderelim. Kendisi şu sıralar Avrupa'da. Terör propagandası yapıyor ve bizim 
bu tartışmalara konu olan haberimizi hedef alan bir de twit atmış bugün. Şöyle diyor: 'Sonları bizim 
elimizden HDP'nin elinden olacak' diyor. Bu el hangi el, kastedilen el,  zaten tartışma konusu da bu değil 
mi? 

 İkinci görüntüye geçelim bahis konusu bu kez terörist cenazeleri. Polis memuru Ahmet Alp 
Taşdemir'i şehit eden, el bombasının pimini çeken teröristin cenazesine katıldılar mesela. (Terörist 
Cenazesinde başlığı ile bir cenaze töreni ekranda) İşte bu fotoğraf. O cenazede çekildi işte bu gördüğünüz 
fotoğraflar. Ve orada gördüğünüz kişi de okla işaret edilen kişi de HDP Şırnak Milletvekili Leyla Birlik. 
Herhalde ki daha fazla söze gerek yok. Aslında başka görüntüler de var ama bir tanesi seçtik. 
 Üçüncü görüntü, En yenisi. Daha geçen hafta kayıtlara geçti. Geçen hafta kayıtlara geçti. Ben 
anlatmıştım. (Ekranda 'Telefon Vekil' yazısı ve milletvekilinin arka plandan görüntüleri) Emniyet 
güçlerimiz, silahlı terör örgütüne üye olma suçuyla aranan Ercan Oğuz'u arıyordu, buldular da. Ancak 
Oğuz tam gözaltına alınırken, yanına yaklaşan biri kaşla göz arasında cebindeki telefonu aldı. Kimdi o 
kişi? HDP Şırnak Milletvekili Nuran İmir. Bir Vekil. Niyeti neydi, niçin böyle gizlice alınacak kadar 
önemlimiydi o telefon? İçinde ne vardı? Ve bir Milletvekili olarak acaba ona çizilen yasal sınırların içinde 
bir hareket miydi bu? Milletvekili olarak. 

 Hepsi bir kenara. Şimdi yorumsu olarak bazı rakamları da size aktarmak istiyorum. HDP'li toplam 
HDP'li toplam 73 Belediye Başkanı hakkında terör suçları kapsamında toplam 694 yıl 998 ay 338 gün 
ceza istendi. 152 yıl 258 ay 62 gün kesinleşen ceza kararı bulunuyor. Bunu biz söylemiyoruz işte belgeler 
de burada, hepsini tek tek dökümleri de var. 27'nci dönemde meclise gelirsek, 27 dönemde meclise gelen 
toplam bin101 fezlekenin 857 si HDP'li 58 milletvekili için hazırlandı. Bazıları çeşitli nedenlerle düştü. 
Yani şu an HDP ile 53 milletvekili hakkında toplam fezleke sayısı 795. Ve meclise en son bir not daha 
dört gün önce 23 milletvekili hakkında fezleke gönderdi Bu fezlekelerden 20'si HDP lilere ait. Üstelik 
aralarından biri de HDP'nin diğer eş genel başkanı Mithat Sancar'a ait. Meclisteki 
fezlekelerde HDP'lilere İsnat edilen suçlar ne? Hemen onları da başlık halinde aktarayım: Suç işlemek 



amacıyla örgüt kurmak, terör örgütü üyesi olmak, silahlı terör örgütüne üye olmak, örgüt adına suç 
işlemek, terör örgütü PKK propagandası yapmak ve silahlı terör örgütüne üye olmak. Devletin birliğini ve 
bütünlüğünü bozmaya teşebbüs suçu ve suçluyu övmek ve son madde Halkı kin ve düşmanlığa 
tahrik. Son maddeye dikkat etmenizi rica ediyorum. HDP nin bizi suçladığı madde.  
 Şimdi efendim ben peki. Bu maddeleri alt alta koyduğumuzda, çıkan sonucun farkında mısınız? 

 Sayın HDP yöneticileri, bunlarda mı bizim anlattıklarımız acaba ahlak ve etik dışı kurgumuz? 
 Belgeler burada. Evet ortada bir kurgu var gerçekten de. Zaten biz de bunu vurgulamak istedik. Bu 
çelişkiye dikkat çektik. 6 milyon vatandaşın oyunu almış bir partinin terörle ilişkilenmesine biz de 
karşıyız. O görsel çalışma tam da bunu anlatıyor zaten. Yani o amblemin o hale gelmesine net olarak biz 
de karşıyız. 
 Ve bir soru: Bizi nefret suçu işlemekle, toplumu kin ve düşmanlığa tahrik etmekle ve en tuhaf 
olanı da şiddeti özendirmek diye suçluyor HDP Yöneticileri. Peki soru şu: Bugüne kadar siyasal şiddeti, 
nefret suçlarının en büyüğü olan terörü şahsi ve kurumsal olarak acaba kaç kere kınadınız? Biz ATV 
Haber olarak da şahsen Cem Öğretir olarak da, bu konuda her türlü şiddet ve teröre karşı durmakta 
kararlıyız. 

 Bu konuda tarafsız olmamız mümkün değil. Sözle, fikirle, eleştiriyle gelen barış ve refahın içinde 
bir arada kavgasız, gürültüsüz yaşmanın taraftarıyız. Çok net. Birliğin, birlikte olmanın tarafındayız. 

 Bir kez daha soralım: Peki ya siz? Üzerinde asıl düşünülmesi gereken soru bence bu. Bunlar bizim 
söyleyeceklerimizdi. Aynı tartışma siyasette de büyük ses getirdi. Bakın siyasiler bu konuda neler 
söylüyor: 
 (SİYASİLERDER ATV HABERE DESTEK ALT YAZISI) 

 Cahit Özkan (AKP Grup Başkanvekili): Terör örgütüne lojistik destek sağlayacak, sonra da 
kalkıp hür basının haber alma hakkını engellemeye çalışacak. 

 Yaşar Yıldırım (MHP Genel Başkan Yardımcısı): ATV bu ülkenin sigortası olan yayın 
kuruluşlarımızda birisidir. Burada biz ATV'nin sonuna kadar yanındayız. HDP, ancak bu kadar güzel bir 
fotoğrafla ve çizimle anlatılabilirdi. Sizi tebrik ediyoruz.  
 Refik Özen (AKP Bursa Milletvekili): 'Barış' derler silahı elden bırakmazlar. 

 Yavuz Ağıralioğlu (İYİ PARTİ İstanbul Milletvekili): Hiç kimse bir terör örgütüne yaslanarak, 
memleketin en şerefli mekanlarında, terör örgütü propagandası yapılacak şekilde bir takım ifadelerde 
bulunmamalıdır. Aslında 'Özgürlük' taleplerinin gerçekten samimi olmadığını da net bir şekilde ortaya 
koyuyorlar. 

 Muhhammed Emin Akbaşoğlu (AKP Grup Başkanvekili): Bunlar hem suçlu hem güçlü demek 
ki. Ve ayrıca da arsızlık yapıyorlar. 

 Yasin Öztürk (İYİ PARTİ Denizli Milletvekili): Sizler sonuçta ulusal basınsınız. Ulusal basın 
bunu kendisine göre kendi görüşü içerisinde açıklaması kadar doğal bir şey yok. 

 Mustafa Destici (BBP Genel Başkanı): ATV gibi aslında, diğer bütün basın kuruluşlarımızın da 
bu konuda hassas davranmalarını ve PKK'ya ve PKK'nın sözcülerine pirim vermemesi gerektiğini 
düşünüyorum. 
 Yaşar Yıldırım (MHP Genel Başkan Yardımcısı): Bugünkü HDP de PKK'nın türevidir, PKK, 
HDP ile aynıdır. HDP, PKK'nın kendisidir. 
 Yavuz Ağıralioğlu (İYİ PARTİ İstanbul Milletvekili): Seçilerek meclise gelmiş olmak, 
çocuklarımızın katillerini mecliste methetmek hakkını vermez kimseye. 
 Cahit Özkan (AKP Grup Başkanvekili): HDP öncelikle kendisinin bombayla, kanla, terörle, 
gözyaşıyla ilişkilendirmesini istemiyorsa, öncelikle çıkıp, terör örgütüyle arasına mesafeyi koyacak. 
  



 AKP, MHP ve İYİPARTİ'liler, HDP'nin ATV'ye yönelik suçlamalarını eleştirdi. 

 CHP adına ilk tepki ise Sezgin Tanrıkulu'ndan geldi. Attığı bir twitle HDP'ye açık destek verdi. 
 Garo Paylan (HDP Genel Başkan Yardımcısı): Hergün ATV ve diğer Havuz Medyası kanalları 
tarafından hergün HDP'ye hakaretler yağdırılıyor. 
 Özgür Özel (CHP Grup Başkan Vekili): O benim ilgi alanımda değil. 

 Cem Öğretir (Haber Sunucusu): Siyasetin tepkisini izledik. Bir de evine ateş düşenler var tabi 
ki. Çocuklarının HDP tarafından kandırılarak dağa kaçırılmasını söyleyen anneler." 

 
 

 
 

 
                           
 


